[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
четвертого созыва
от 20 мая   2021 г.                                                                                        № 93
хутор Свободный
О внесении изменений в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 декабря 2020 года № 68 "О бюджете Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района
на 2021 год"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района решил:

1. Внести в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 декабря 2020 года № 68 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2021 год" следующие изменения:

в подпункте 1 пункта 1:

1) в абзаце первом слова "в сумме  14447,2 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  14998,2 тыс. рублей";

2) в абзаце втором слова "в сумме  15031,6 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  15782,6 тыс. рублей";
3) в абзаце третьем слова "в сумме  126,0 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  326,0 тыс. рублей";

4) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

 "дефицит бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района  в сумме 784,4 тыс. рублей";
в подпункте 5 пункта 9:

слова "в сумме  0,2 тыс. рублей" заменить словами  "в сумме  0,4 тыс. рублей".

2. В приложение № 2 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 декабря 2020 года № 68 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2021 год" "Объем поступлений доходов в бюджет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2021 год"  внести следующие изменения:
в строке "1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы" число "8289,8" заменить числом "8522,1";
в строке "1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений" число "550,0" заменить числом "450,0";
вставить строки:

"1 14 02053 10 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу" с числом
"152,4";
"1 14 02053 10 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу" с числом "27,5";
"1 14 06025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) " с числом "152,4";

в строке "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" число "6157,4" заменить числом "6476,1";
в строке "2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" число "6157,4" заменить числом "6476,1";
в строке "2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований" число "2676,7" заменить числом "2995,4";
в строке "Всего доходов" число "14447,2" заменить числом "14998,2".

3. В приложение № 3 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 декабря 2020 года № 68 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2021 год" "Безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район в 2021 году"  внести следующие изменения:
последнюю строку таблицы изложить в следующей редакции:

"2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 222,9".

4. В приложение № 4 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 декабря 2020 года № 68 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2021 год" "Безвозмездные поступления из краевого  бюджета в 2021 году"  внести следующие изменения:
в строке "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления" число "5934,5" заменить числом "6253,2";
в строке "2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" число "5934,5" заменить числом "6253,2";
в строке "2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" число "5934,5" заменить числом "6253,2";
вставить строки:

"2 02 19999 00 0000150
 Прочие дотации
318,7"

"2 02 19999 10 0000150
 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 318,7".
          5. В приложение № 5 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 декабря 2020 года № 68 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2021 год" "Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов на 2021 год" внести следующие изменения:
в строке "Всего расходов" число "15031,6" заменить числом "15782,6";
в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 05" число "175,6" заменить числом "844,3";
в строке "Благоустройство 05 03" число "155,6" заменить числом "824,3";
в строке "Культура, кинематография 08" число "3553,0" заменить числом "3635,1";
в строке "Культура 08 01" число "3553,0" заменить числом "3635,1";

в строке "Обслуживание государственного (муниципального) долга 13" число "0,2" заменить числом "0,4";
в строке "Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01" число "0,2" заменить числом "0,4".
          6. В приложение № 6 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 декабря 2020 года № 68 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2021 год" "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год" внести следующие изменения:
в строке "ВСЕГО"  число "15031,6" заменить числом "15782,6";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района" 01 0 00 00000"  число "175,6" заменить числом "844,3";
в строке "Благоустройство Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района" 01 2 00 00000"  число "155,6" заменить числом "824,3";
в строке "Повышение уровня благоустройства населенных пунктов Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 01 2 01 00000"  число "155,6" заменить числом "824,3";
в строке "Организация и содержание мест захоронения" 01 2 01 10150"  число "20,0" заменить числом "338,7";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" 01 2 01 10150 200"  число "20,0" заменить числом "338,7";
в строке "Прочие мероприятия по благоустройству поселений" 01 2 01 10200"  число "90,0" заменить числом "440,0";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" 01 2 01 10200 200"  число "90,0" заменить числом "440,0";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района" 02 0 00 00000"  число "3553,0" заменить числом "3635,1";

в строке "Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры" 02 1 00 00000"  число "2922,3" заменить числом "3004,4";

в строке "Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры досугового типа" 02 1 01 00000"  число "2922,3" заменить числом "3004,4";
в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений" 02 1 01 00590"  число "2917,3" заменить числом "2999,4";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд" 02 1 01 00590 200"  число "335,5" заменить числом "417,6";
в строке "Обеспечение деятельности местной администрации 52 0 00 00000"  число "3078,7" заменить числом "3078,9";
в строке "Управление муниципальным долгом 52 6 00 00000"  число "0,2" заменить числом "0,4";
в строке "Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования 52 6 00 10030"  число "0,2" заменить числом "0,4";
в строке "Обслуживание государственного (муниципального) долга 52 6 00 10030 700"  число "0,2" заменить числом "0,4".
          7. В приложение № 7 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 декабря 2020 года № 68 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2021 год"  "Ведомственная структура расходов бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2021 год"  внести следующие изменения:
в строке "ВСЕГО"  число "15031,6" заменить числом "15782,6";
в строке "администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992"  число "15031,6" заменить числом "15782,6";
в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05" число "175,6" заменить числом "844,3";
в строке "Благоустройство 992 05 03" число "155,6" заменить числом "824,3";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района" 992 05 03 01 0 00 00000" число "155,6" заменить числом "824,3";
в строке "Благоустройство Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района 992 05 03 01 2 00 00000" число "155,6" заменить числом "824,3";
в строке "Повышение уровня благоустройства населенных пунктов Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992 05 03 01 2 01 00000" число "155,6" заменить числом "824,3";
в строке "Организация и содержание мест захоронения 992 05 03 01 2 01 10150" число "20,0" заменить числом "338,7";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 01 2 01 10150 200" число "20,0" заменить числом "338,7";
в строке "Прочие мероприятия по благоустройству поселений 992 05 03 01 2 01 10200" число "90,0" заменить числом "440,0";

в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 01 2 01 10200 200" число "90,0" заменить числом "440,0";
в строке "Культура, кинематография 992 08" число "3553,0" заменить числом "3635,1";
в строке "Культура 992 08 01" число "3553,0" заменить числом "3635,1";
в строке "Муниципальная программа Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района "Развитие культуры Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района"992 08 01 02 0 00 00000" число "3553,0" заменить числом "3635,1";
в строке "Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры 992 08 01 02 1 00 00000" число "2922,3" заменить числом "3004,4";
в строке "Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры досугового типа 992 08 01 02 1 01 00000" число "2922,3" заменить числом "3004,4";
в строке "Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 02 1 01 00590" число "2917,3" заменить числом "2999,4";
в строке "Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 02 1 01 00590 200" число "335,5" заменить числом "417,6";
в строке "Обслуживание государственного (муниципального)  долга 992 13" число "0,2" заменить числом "0,4";
в строке "Обслуживание государственного (муниципального)  внутреннего долга  992 13 01" число "0,2" заменить числом "0,4";
в строке "Обслуживание государственного (муниципального)  внутреннего долга  992 13 01" число "0,2" заменить числом "0,4";
в строке "Управление муниципальным долгом 992 13 01 52 6 00 00000" число "0,2" заменить числом "0,4";
в строке "Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 52 6 00 10030" число "0,2" заменить числом "0,4";
в строке "Обслуживание государственного (муниципального) долга 992 13 01 52 6 00 10030 700" число "0,2" заменить числом "0,4".

8. Приложение № 8 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 декабря 2020 года № 68 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2021 год"  "Источники финансирования дефицита бюджета Свободного сельского поселения  Приморско-Ахтарского района, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2021 год"  изложить в следующей редакции:

Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего

в том числе:
	784,4

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	116,0

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	200,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	200,0

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации
	84,0

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	84,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	668,4

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	15198,2

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	15198,2

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	15198,2

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	15198,2

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	15866,6

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	15866,6

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	15866,6

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	15866,6

9. Приложение № 11 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 декабря 2020 года № 68 "О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2021 год"  "Программа муниципальных внутренних заимствований Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района  на 2021 год"  изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Виды заимствований
	Объем

	1.
	Муниципальные ценные бумаги Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района
	-

	в том числе:

	привлечение
	-

	погашение основной суммы долга
	-

	2.
	Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего
	116,0

	в том числе:

	привлечение
	200,0

	погашение основной суммы долга
	-84,0

	3.
	Кредиты, полученные Свободным сельским поселением Приморско-Ахтарского района  от кредитных организаций
	-

	в том числе:

	привлечение
	-

	погашение основной суммы долга
	-

         10. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                    В.Н.Сирота